
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
6 DE MAIO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0319003/2025 - EDITAL Nº 010/2025 - 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS. A Agente de Contratação do Município de Campo Alegre/AL, no exercício de 
suas atribuições legais, considerando a necessidade de aprimoramento dos procedimentos 
administrativos e a promoção de maior competitividade no certame, notadamente no âmbito 
das atividades desenvolvidas pelo Setor de Licitações, COMUNICA que o pregão eletrônico 
regulado pelo edital nº 010/2025, o qual teve ERRATA 001 veiculada no dia 15 de abril de 2025 
no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas, edição 2533, código identificador 
14B3A40F, bem como em jornal de grande circulação, cuja data de abertura estava prevista 
para o dia 05/05/2025 às 09:00h, com etapa de lances iniciando às 09h:15min no site 
https://bnc.org.br, TEM ALTERADA SUA ABERTURA QUE DEVERÁ OCORRER NO 
DIA 09/05/2025 ÀS 09:00h, COM ETAPA DE LANCES INICIANDO ÀS 09h:15min (horário 
de Brasília), no site https://bnc.org.br. Altera-se ainda data limite para o acolhimento das 
propostas para 09/05/2025 às 09:00 horas. Os interessados poderão obter informações nos 
endereços eletrônicos: http: //www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e 
https://bnc.org.br/, bem como junto a Pregoeira e a equipe de Apoio, através do e-mail 
licitacoes.pmca@gmail.com, ou ainda diretamente na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação situada na Av. Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 - 1º Andar, 
Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre /AL, 05 de 
maio de 2025. Fabiana Carneiro e Silva. Pregoeira Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição de 
combustível - Data/Horário: 21 de maio de 2025 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília) – 
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o  s i t e : h t t p 0 7 / w w w . b n c . o r g . b r , 
https://www.barradesaomiguel.al.leg.br, na sede da CPL, situada na Rua José Vieira de 
Andrade, 267 – centro – CEP: 57.180-000 – Barra de São Miguel - AL, das 08 às 14 horas em 
dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail licitacoes@barradesaomiguel.al.leg.br.

José Fabiano da Silva Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para 
aquisição de hidrômetros para o SAAE- Data/Horário: 26 de maio de 2025 às 
09:00hs (nove horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site 
http07/www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, 
situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas 
e m  d i a s  ú t e i s ,  e  m e d i a n t e  s o l i c i t a ç ã o  e n v i a d a  a o  e - m a i l 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

José Fabiano da Silva Santos
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025-SRP 

Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para 
locação de veículos para educação e saúde - Data/Horário: 19 de maio de 2025 às 
09:00hs (nove horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site 
http07/www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, 
situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas 
e m  d i a s  ú t e i s ,  e  m e d i a n t e  s o l i c i t a ç ã o  e n v i a d a  a o  e - m a i l 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

José Fabiano da Silva Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025 - Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de ambulâncias (tipo A). Tipo: Menor preço por item. Data da 
realização: 20 de maio de 2025, às 9h. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 - Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de herbicidas e inseticida. Tipo: Menor preço por item. Data da 
realização: 20 de maio de 2025, às 9h:30min. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 - Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de 
coffee break e kit lanches. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 20 de maio de 
2025, às 10h. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025 - Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição materiais permanentes de informática (SMS). Tipo: Menor preço por 
item. Data da realização: 20 de maio de 2025, às 10h:30min. Local: Banco Nacional de 
Compras - BNC. Os editais encontram-se à disposição dos interessados através do site da 
Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas 
através do e-mail ( ).licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com

Marechal Deodoro/AL, 05 de maio de 2025.
Leandro Bittencourt Miranda - Pregoeiro

P Castro Refrigeração Ltda., Praça Vila dos Bancários, 21 – Poço – Maceió - 
AL08.295.518/0001-01

Maceió, 06 de maio de 2025 
Aviso de extravio de livro contábil

A empresa P Castro Refrigeração Ltda, com sede na Praça Vila dos Bancários, 21 – Poço – 
Maceió, AL, cep: 57025-290, CNPJ nº08.295.518/0001-01, vem, por meio deste, comunicar o 
extravio do livro contábil, do tipo livro diário, de número 11, em 02 de maio de 2025. Este aviso é 
feito para que as autoridades competentes e as partes interessadas fiquem cientes do ocorrido, bem 
como para que não sejam responsabilizadas por qualquer transação ou operação que possa ter sido 
realizada em desacordo com a legislação vigente.Responsável Legal: Luis Carlos Pereira Castro

EDITAL DE CONVOCAÇÁO PARA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA DO SINDICATO DOS TRABALHADORES  E 
TRABALHADORAS ASSALARIADOS RURAIS DE ATALAIA/AL.

 O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Assalariados Rurais de 
Atalaia/AL, entidade sindical de primeiro grau, titular do CNPJ: 12.371.159/0001-00, 
com sede social à Rua Eupídio Gondim, nº 185, Centro - Atalaia / AL, CONVOCA todos 
os trabalhadores e trabalhadoras assalariados rurais filiados, em dias com suas obrigações 
perante esta entidade e em pleno gozo de seus direitos sindicais, para participarem da 
Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar na sede do Sindicato dos Trabalhadores e 
Trabalhadoras Assalariados Rurais de Atalaia/AL, endereço acima descrito, no dia 18 de 
maio de 2025, às 09h00 (nove horas), em 1ª Convocação, respeitado o quorum estatutário; 
ou, às 10h00min (dez horas), em 2ª (segunda) e última Convocação, com qualquer número 
de associados, para discutir e deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Exclusão de 
associados inadimplentes com suas obrigações sindicais; 2. Alteração/reforma do estatuto 
social do sindicato. 3. Temas Gerais, associados aos itens anteriores. Via deste Edital 
encontra-se na sede do Sindicato. Outras informações podem ser obtidas na sede do 
Sindicato. Atalaia /AL, em 05 de maio de 2025.  JOSÉ CLÁUDIO DA SILVA. Presidente 
do Sindicato.

MUNICÍPIO DE ATALAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025-SRP

A Prefeitura Municipal de Atalaia/AL, por intermédio de sua Agente de Contratação Sra. 
ANDREIA MARIA COSTA DE CERQUEIRA, comunica a abertura de Pregão Eletrônico, 
conforme abaixo descrito:
Tipo: Menor preço por lote. - Processo: 02210001/2025. - Objeto: Registro de preços para 
eventual e futura aquisição de material de limpeza, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Atalaia/AL.
Data de realização: 20 de maio de 2025, às 10:00h (horário local).
Abertura: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras (BNC), através do site 
https://bnc.org.br/.
Obse rvações :  Os  in t e res sados  poderão  r e t i r a r  o  Ed i t a l  a t r avés  do  s i t e : 
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0 e se credenciarem junto ao 
BNC, no endereço .https://bnc.org.br/cadastro/
Esclarecimentos e impugnações: Através do Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras 
(BNC).

ANDREIA MARIA COSTA DE CERQUEIRA
Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 08/2025 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de insumos, materiais e equipamentos odontológicos - Data/Horário: 19 
de maio de 2025 às 10:00hs (dez horas– horário de Brasília) – O edital encontra-se 
disponível no site , , na sede da CPL, http://www.bnc.org.br http://www.cajueiro.al.gov.br
situada na Av. Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em 
dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail .cplcajueiroal@hotmail.com

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA
Agente de contratação

MUNICÍPIO DE MATA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 016/2025
Tipo: Menor preço por lote. - Processo n.º 20250224.011
Disponibilidade / Plataforma: http://www.licitanet.com.br
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento 
de medicamentos veterinários e de ração comercial caracterizada para cães composta de 
proteínas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura do Município de 
Mata Grande/AL.
Data de realização: 19 de maio de 2025, às 09h00min.
Informações: licitacoesmg2025@gmail.com

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PALESTINA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DA LICITAÇÃO SUSPENSA

Por este aviso, torna-se público para quem interessar, a reabertura de prazo da licitação 
suspensa, cuja modalidade, atende para o Pregão Eletrônico nº 004/2025 SRP, que tem por 
objeto o “Contratação de Empresa de Engenharia para a Construção do Ginásio Poliesportivo 
da Escola Municipal Pedro Felix do Município de Palestina/AL, nos termos do edital 
“retificado” e anexos. A nova data de abertura, será fim do acolhimento de propostas e ocorrerá 
as 09:30 hs (Horário de Brasília) do dia 23/05/2025. Local/Site: , ambiente www.bnc.org.br/
eletrônico do Bolsa Nacional de Compras “BNC”. Edital/Site:  e www.bnc.org.br/
www.palestina.al.gov.br.
Informações no e-mail: .cplpalestinaal@gmail.com

ALBERT ALEXANDRE LEITE E SILVA
Agente De Contratação

EXTRATO DO EDITAL
CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL Nº 

001/2025
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da Comissão de Credenciamento, 
torna pública a abertura de Edital de Credenciamento de Organização da 
Sociedade Civil n.º 001/2025, processo administrativo nº. 0003295/2025, que tem 
por objetivo futura e eventual celebração de parcerias de curto prazo para a 
realização de projetos e atividades relacionadas às competências da Secretaria 
Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Recebimento de pedido de credenciamento 
por tempo indeterminado. Local: Rua das Vassouras, nº. 70, Vassouras, 
Coruripe/AL. Horário: Segunda-feira a sexta-feira, das 08h às 14h. Informações e 
o b t e n ç ã o  g r a t u i t a  d o  E d i t a l  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
superintendencialicitacao@semad.coruripe.al.gov.br. 

Coruripe/AL, 30 de abril de 2025.

Harley Augusto Ferreira,
Membro da Comissão de Credenciamento

SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE DE ALAGOAS

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

 O Sindicato dos Agentes Comunitário de Saúde de Alagoas- SINDACS-AL,  localizado na 
Rua General Hermes, N° 584, Centro CEP 57020-091, CNPJ  01.766.305.0001-71, Presidente 
o Sr. Nelson Araújo Cordeiro, CPF  453.348.384-49, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, convoca todos  os filiados em dia com suas obrigações estatutárias para 
comparecerem à  Assembleia Geral Ordinária Presencial a realizar-se no dia 09 de Maio  de 
2025,  às 09 horas em primeira convocação e trinta minutos após em segunda  convocação, na 
sede do SINDACS AL , localizado na Rua General Hermes , 584 -  Centro, Maceió - AL, 57020-
091, para tratar e deliberar sobre a seguinte ordem  do dia: 
I - Prestação de contas do Período de 01 de novembro de 2024 a 30 de abril de 2025.

Nelson Araujo Cordeiro
Presidente - CPF 453.348..384-49

Maceió -Al , 06 de Novembro de 2025

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

�������������������������

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=c307eaa2-5743-4ffb-ada5-fa84adfdc210

		2025-05-06T00:29:49-0300




